ПРОТОКОЛ № 52/2020

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 10.00-11.00 (время местное)

«30» декабря 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И., Греков

А.А., Белых Н.К. (Он-лайн). Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов

Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации;

3. Об итогах работы исполнительного аппарата Ассоциации за 2020 год. Об

утверждении штатного расписания на 2021 год;

4. О назначении организации для проведения аудиторской проверки бухгалтерского

учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2020 год;

5. Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программы стажировки;

6. Рассмотрение заявления о продолжении прохождения стажировки в качестве

помощника кадастрового инженера, ранее являвшимся членом иной

саморегулируемой организации кадастровых инженеров; утверждение изменений,

вносимых в программу стажировки;

7. Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение изменений, вносимых в программу

стажировки;

8. Рассмотрение заявлений о приостановлении стажировки;

9. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступило заявление о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующего соискателя:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2557 Пиковская Елена Павловна Выписка из протокола №

16/20-М

2

08.12.2020

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастровых инженеров из Ассоциации

       Докладчики О.А. Теплых

В Ассоциацию поступили от кадастровых инженеров заявления о добровольном выходе из

членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный

номер квалификационного

аттестата

1. 0788 Селиванов Александр Сергеевич 45-13-10

2. 0059 Марухненко Ольга Геннадьевна 66-10-72

3. 1620 Алмазов Андрей Александрович 74-12-435

4. 2041 Воронцов Андрей Иванович 74-10-4

5. 0922 Волкова Ксения Андреевна 55-15-601

6. 1131 Шаяпов Расим Мунавирович 55-11-141

7. 0335 Уютная (Берсенева) Анна

Андреевна

66-15-844

8. 0436 Рыболовлева Лариса Михайловна 43-14-361

9. 1927 Шумкова Анна Николаевна 66-10-80

10. 0430 Инякина Ольга Ивановна 66-11-300

11. 1177 Алёшина Светлана Леонидовна 74-13-620

12. 0042 Логинов Валерий Александрович 66-10-55

13. 1151 Шарыпова Рима Маратовна 56-12-367

14. 1671 Шумов Сергей Александрович 56-12-432

15. 1072 Плотников Андрей Аркадьевич 56-11-59

16. 0467 Браун Марина Александровна 56-15-625

17. 1162 Сурсякова (Рыкова) Светлана

Дмитриевна

59-15-1024

18. 1430 Федорченко (Гусельникова)

Оксана Юрьевна

55-14-541

19. 1122 Елькина (Иванова) Алёна

Алексеевна

45-14-23

20. 0186 Торопчин Сергей Алексеевич 55-11-158

21. 2138 Серов Григорий Викторович 53-12-158

22. 1989 Заневская Ольга Владимировна 39-14-08

23. 0806 Сачкова (Турханова) Анна

Юрьевна

66-15-854

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3

3. СЛУШАЛИ: Об итогах работы исполнительного аппарата Ассоциации за 2020 год.

Об утверждении штатного расписания на 2021 год

  Докладчик О.А.  Теплых

РЕШИЛИ: Признать работу Исполнительного аппарата Ассоциации за 2020 год

удовлетворительной. Утвердить штатное расписание исполнительного аппарата

Ассоциации на 2021 год.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: О назначении организации для проведения аудиторской проверки

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2020 год

Докладчик О.А.  Теплых

РЕШИЛИ: В целях проведения аудиторской проверки Ассоциации по результатам

финансового 2020 года утвердить аудитора ООО «АудитОнлайн» и заключить договор о

проведении аудиторской проверки до 01.06.2021 года.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве

помощника кадастрового инженера, утверждение программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физическое лицо для прохождения стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера –

члена Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 320/с от 21.12.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Любимова Наталия Сергеевна

Реестровый номер 007-320

СНИЛС 170-611-275 34

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Гордиевских Александр

Иванович

Реестровый номер 0001

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

30.12.2020 – 30.12.2022

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Бюро кадастра «Заречный»

Место фактического

осуществления

Свердловская обл., г. Заречный,

ул. Победы, д. 43/7

4

стажировки

Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки,

согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о продолжении прохождения стажировки в

качестве помощника кадастрового инженера, ранее являвшимся членом иной

саморегулируемой организации кадастровых инженеров; утверждение изменений,

вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Внести сведения о стажере кадастрового инженера, ранее являвшимся членом

иной саморегулируемой организации кадастровых инженеров, в реестр лиц, принятых на

стажировку Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 321/с от 21.12.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера, выписка

из реестра лиц, принятых на

стажировку

Сведения о

физическом лице

ФИО
Пипигина Татьяна

Владимировна

Реестровый номер 007-321 (ранее 015-18)

СНИЛС 140-837-520 50

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Щелокова Татьяна

Владимировна

Реестровый номер 2238

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

22.01.2018 – 30.12.2020

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Нижний Новгород, ул.

Дьяконова, д. 40, корп. 2, кв. 74

Утвердить изменения, внесенные руководителем стажировки в индивидуальную программу

стажировки, согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5

7. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физического лица в качестве помощника кадастрового

инженера:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 322/с от 27.12.2020,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера, выписка

из реестра лиц, принятых на

стажировку

Сведения о

физическом лице

ФИО Юшкова Кристина Викторовна

Реестровый номер 007-322 (ранее 018-43)

СНИЛС 158-624-254 86

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Развенкова Екатерина

Васильевна

Реестровый номер 1237

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2,5 года

Даты начала и окончания

стажировки

05.04.2018 – 10.04.2021

Дата приостановления

стажировки

25.06.2020

Дата возобновления

стажировки

30.12.2020

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ПАО «Сургутнефтегаз»

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Сургут, Нефтеюганское шоссе,

д.5

Утвердить изменения, внесенные руководителем стажировки в индивидуальную программу

стажировки, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

8. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

6

8.1  15.12.2020 стажером Некрасовым Дмитрием Александровичем (УИН № 007-192)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с расторжением трудового

договора;

8.2  21.12.2020 стажером Коростелевым Кириллом Александровичем (УИН № 007-117)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с расторжением трудового

договора.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 1 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Некрасова Д.А. (УИН № 007-

192), Коростелева К.А. (УИН № 007-117) на 1 год (т.е. до 29.12.2021), с возможностью

возобновить стажировку до установленного срока.

9. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Березовскего

Михаила Игоревича (УИН № 007-102), Саенко Александра Евгеньевича (УИН № 007-103),

Гореловой Оксаны Викторовны (УИН № 007-104), Виноградова Антона Станиславовича

(УИН № 007-105), Темляка Владислава Павловича (УИН № 007-106), Ватолиной Яны

Александровны (УИН № 007-107), Хохловой Дарьи Олеговны (УИН № 007-108), Борисова

Владимира Олеговича (УИН № 007-109), Сатторова Талбакшо Мирзорахимовича (УИН №

007-110), Покровской Светланы Владимировны (УИН № 007-233), Поносовой Екатерины

Олеговны (УИН № 007-282), программ стажировки, приобретения знаний, навыков и

умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключение об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-102 Березовский Михаил Игоревич 30.11.2018 - 30.11.2020

2. 007-103 Саенко Александр Евгеньевич 30.11.2018 - 30.11.2020

3. 007-104 Горелова Оксана Викторовна 30.11.2018 - 30.11.2020

4. 007-105 Виноградов Антон Станиславович 30.11.2018 - 30.11.2020

5. 007-106 Темляк Владислав Павлович 30.11.2018 - 30.11.2020

6. 007-107 Ватолина Яна Александровна 30.11.2018 - 30.11.2020

7. 007-108 Хохлова Дарья Олеговна 30.11.2018 - 30.11.2020

8. 007-109 Борисов Владимир Олегович 11.12.2018 - 11.12.2020

9. 007-110
Сатторов Талбакшо

Мирзорахимович
11.12.2018 - 11.12.2020

10. 007-233
Покровская Светлана

Владимировна
07.12.2018 - 07.12.2020

11. 007-282 Поносова Екатерина Олеговна 07.12.2018 - 07.12.2020

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых